Média e Mediana dos

Agosto de 2016

Especialidade

Cirurgia Geral
Cirurgia Maxilo-Facial
Cirurgia Plastica
Cirurgia Vascular
Estomatologia
Ginecologia
Neurocirurgia
Obstetricia
Oftalmologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia

Urologia

Local
Situacao LIC
Prioridade LIC

Oncolégico

Métrica

Total do més de agosto 2016

SIGLICA - Sistema Informatico de Gestéo da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Agores.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.

N° Registos

406

55

4

498

N&ao oncolégico

Média cir espera

178

293

21

7

39

22

63

Mediana cir espera

171

285

21

3

27

25

21

Normal

N° Registos

36

N° Registos SIGLICA

Operado
Oncolégico
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117 22

293 285
16 16
142 22

N° Registos

Hospital do Santo Espirito da llha Terceira

Nao oncolégico

Média cir espera

Mediana cir espera

utentes operados, por hospital e especialidade

Prioritario

N° Registos

Oncolégico

Média cir espera

286

Mediana cir espera

286



